



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2021 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO ATUALIZADA |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|
| | JUL/20 | AGO/20 | SET/20 | OUT/20 | NOV/20 | DEZ/20 | JAN/21 | FEV/21 | MAR/21 | ABR/21 | MAI/21 | JUN/21 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 38.615.500,42 | 37.659.102,43 | 41.782.897,28 | 29.781.094,00 | 34.380.062,91 | 44.820.069,50 | 38.985.989,66 | 38.341.596,24 | 47.262.984,87 | 34.534.197,02 | 38.632.538,29 | 54.718.350,35 | 479.514.382,97 | 778.473.137,92 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 6.950.001,36 | 6.583.494,04 | 8.405.114,01 | 6.647.320,80 | 6.282.347,51 | 7.863.341,09 | 4.378.004,60 | 11.701.391,96 | 9.889.375,99 | 6.513.707,91 | 6.780.309,66 | 7.027.361,96 | 89.021.770,89 | 160.507.577,80 |
| IPTU | 1.819.384,63 | 1.883.857,71 | 1.767.691,13 | 1.664.972,30 | 1.677.437,45 | 1.852.491,96 | 892.236,93 | 5.751.134,13 | 4.836.302,32 | 1.785.305,30 | 1.956.458,57 | 2.281.045,09 | 28.168.317,52 | 52.865.194,88 |
| ISS | 1.634.793,71 | 2.227.374,75 | 2.587.593,49 | 2.164.736,82 | 1.891.523,20 | 2.389.969,74 | 1.912.341,05 | 1.704.358,06 | 1.459.035,32 | 1.584.661,88 | 1.870.550,01 | 1.824.201,15 | 23.251.139,18 | 44.656.187,68 |
| ITBI | 240.940,47 | 298.600,82 | 212.052,57 | 520.941,61 | 588.236,38 | 480.305,90 | 218.244,36 | 595.110,72 | 267.560,28 | 236.211,98 | 283.607,02 | 284.383,94 | 4.226.196,05 | 6.957.660,08 |
| IRRF | 709.963,02 | 691.160,19 | 726.859,18 | 715.153,67 | 637.354,14 | 1.328.047,43 | 441.782,49 | 639.111,45 | 713.830,52 | 671.511,68 | 704.925,22 | 658.372,97 | 8.638.071,96 | 15.485.714,42 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 2.544.919,53 | 1.482.500,57 | 3.110.917,64 | 1.581.516,40 | 1.487.796,34 | 1.812.526,06 | 913.399,77 | 3.011.677,60 | 2.612.647,55 | 2.236.017,07 | 1.964.768,84 | 1.979.358,81 | 24.738.046,18 | 40.542.820,74 |
| Contribuições | 1.249.019,72 | 1.280.797,48 | 1.312.022,78 | 752.277,19 | 1.863.620,77 | 2.205.335,05 | 1.597.628,27 | 1.483.344,46 | 949.838,19 | 2.041.796,14 | 1.510.845,68 | 1.520.087,58 | 17.766.613,31 | 33.546.484,58 |
| Receita Patrimonial | 55.454,92 | 33.936,21 | 29.400,85 | 30.729,57 | 43.382,62 | 15.194,27 | 44.499,07 | 30.038,12 | 61.783,69 | 2.819.859,36 | 160.860,45 | 11.346.424,73 | 14.671.563,86 | 8.468.265,72 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 38.920,71 | 17.402,00 | 12.866,64 | 14.195,36 | 13.557,36 | 15.205,32 | 14.673,81 | 13.503,91 | 45.246,48 | 2.535.079,79 | 127.792,03 | 129.890,52 | 2.978.333,93 | 8.154.265,72 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 16.534,21 | 16.534,21 | 16.534,21 | 16.534,21 | 29.825,26 | (11,05) | 29.825,26 | 16.534,21 | 16.537,21 | 284.779,57 | 33.068,42 | 11.216.534,21 | 11.693.229,93 | 314.000,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 30.011.325,24 | 29.365.032,98 | 27.804.461,43 | 21.907.777,70 | 25.262.061,42 | 33.395.322,78 | 32.041.815,15 | 24.796.752,28 | 35.935.847,48 | 22.808.625,40 | 29.985.470,72 | 34.571.973,65 | 347.886.466,23 | 566.053.204,50 |
| Cota-Parte do FPM | 6.999.833,68 | 4.446.463,04 | 3.581.665,14 | 2.997.500,27 | 8.209.825,03 | 9.524.777,38 | 7.222.055,76 | 9.466.283,96 | 6.345.051,24 | 6.633.270,30 | 7.972.277,51 | 6.894.782,13 | 80.293.785,44 | 143.009.421,18 |
| Cota-Parte do ICMS | 3.863.903,11 | 4.633.273,27 | 5.414.305,98 | 5.240.849,22 | 4.840.229,10 | 6.945.976,28 | 5.233.211,25 | 3.406.920,65 | 7.875.263,19 | 4.470.007,09 | 5.103.636,73 | 5.823.366,62 | 62.850.942,49 | 118.470.552,92 |
| Cota-Parte do IPVA | 692.752,54 | 632.883,76 | 758.261,50 | 674.128,36 | 583.811,15 | 847.184,50 | 4.999.204,68 | 320.435,94 | 4.396.198,03 | 740.562,18 | 689.854,44 | 683.318,92 | 16.018.596,00 | 27.980.516,00 |
| Cota-Parte do ITR | 3.202,51 | 744,28 | 6.432,04 | 16.029,80 | 2.883,68 | 673,25 | 120,11 | 2.455,85 | 415,70 | 120,33 | 1.076,63 | 198,48 | 34.352,66 | 119.543,72 |
| Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 28.370,07 | 30.779,75 | 41.491,71 | 45.677,80 | 44.225,61 | 55.729,19 | 46.900,81 | 38.652,38 | 40.853,11 | 46.294,77 | 40.173,99 | 41.909,25 | 501.058,44 | 811.624,62 |
| Transferências do FUNDEB | 4.983.605,58 | 5.862.328,44 | 6.838.051,82 | 6.459.146,74 | 6.507.407,67 | 8.889.464,95 | 9.909.206,87 | 5.967.861,25 | 11.097.921,62 | 6.086.192,14 | 6.960.833,03 | 7.837.251,01 | 87.399.271,12 | 159.800.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 13.439.657,75 | 13.758.560,44 | 11.164.253,24 | 6.474.445,51 | 5.073.679,18 | 7.131.517,23 | 4.631.115,67 | 5.594.142,25 | 6.180.144,59 | 4.832.178,59 | 9.217.618,39 | 13.291.147,24 | 100.788.460,08 | 115.861.546,06 |
| Outras Receitas Correntes | 349.699,18 | 395.841,72 | 4.231.898,21 | 442.988,74 | 928.650,59 | 1.340.876,31 | 924.042,57 | 330.069,42 | 426.139,52 | 350.208,21 | 195.051,78 | 252.502,43 | 10.167.968,68 | 9.897.605,32 |
| DEDUÇÕES (II) | 2.505.435,97 | 2.689.997,17 | 6.542.295,52 | 2.607.222,33 | 3.512.357,70 | 4.599.721,20 | 4.478.142,09 | 3.613.096,17 | 4.707.503,70 | 3.351.761,21 | 3.747.167,32 | 3.685.258,77 | 46.039.959,15 | 49.110.405,57 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 745.025,33 | 732.563,99 | 743.672,01 | 743.672,75 | 742.489,82 | 1.654.631,42 | 965.458,51 | 932.084,57 | 940.690,18 | 938.274,35 | 950.944,99 | 948.622,56 | 11.038.130,48 | 20.400.000,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 9.947,10 | 8.604,44 | 3.838.192,30 | 68.712,53 | 33.673,04 | 36.485,09 | 12.385,16 | 34.061,92 | 35.257,32 | 35.435,98 | 34.818,54 | 33.642,97 | 4.181.216,39 | 860.000,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 1.750.463,54 | 1.948.828,74 | 1.960.431,21 | 1.794.837,05 | 2.736.194,84 | 2.908.604,69 | 3.500.298,42 | 2.646.949,68 | 3.731.556,20 | 2.378.050,88 | 2.761.403,79 | 2.702.993,24 | 30.820.612,28 | 27.850.405,57 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 36.110.064,45 | 34.969.105,26 | 35.240.601,76 | 27.173.871,67 | 30.867.705,21 | 40.220.348,30 | 34.507.847,57 | 34.728.500,07 | 42.555.481,17 | 31.182.435,81 | 34.885.370,97 | 51.033.091,58 | 433.474.423,82 | 729.362.732,35 |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2021 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO ATUALIZADA | |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|------|
| | JUL/20 | AGO/20 | SET/20 | OUT/20 | NOV/20 | DEZ/20 | JAN/21 | FEV/21 | MAR/21 | ABR/21 | MAI/21 | JUN/21 | | | |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES | 36.110.064,45 | 34.969.105,26 | 35.240.601,76 | 27.173.871,67 | 30.867.705,21 | 40.220.348,30 | 34.507.847,57 | 34.728.500,07 | 42.555.481,17 | 31.182.435,81 | 34.885.370,97 | 51.033.091,58 | 433.474.423,82 | 729.362.732,35 | |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DI | 36.110.064,45 | 34.969.105,26 | 35.240.601,76 | 27.173.871,67 | 30.867.705,21 | 40.220.348,30 | 34.507.847,57 | 34.728.500,07 | 42.555.481,17 | 31.182.435,81 | 34.885.370,97 | 51.033.091,58 | 433.474.423,82 | 729.362.732,35 | |

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável:

Emissão: 20/07/2021 09:18:10

VALDECIR CIRIACO DA SILVA
CONTADOR
CRC: SP - 303245/O-9

ALEXANDRE DA SILVA CHAVES
SECRETÁRIO DA FAZENDA

NIVALDO DA SILVA SANTOS
Prefeito Municipal de Franco da Rocha